PROJETO DE LEI Nº       134    /01.

Autoriza o Executivo Municipal, a estender a todos os Postos Municipais de Saúde o “Programa de Acompanhamento Odontológico” durante a gravidez e dá outras providências.

Artigo 1º- Fica o Executivo Municipal autorizado estender a todos os Postos Municipais de Saúde o “Programa de Acompanhamento Odontológico” durante a gravidez.

Artigo 2º- O Executivo regulamentará a presente lei no prazo de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua publicação.

Artigo 3º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

           Sala de sessões, 04 de setembro de 2001.

           VERA LÚCIA SILVEIRA BOTTA FERRANTE

         Vereadora
EA/MRDC

SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI Nº       134    /01.

Autoriza o Executivo Municipal, a estender a todos os Postos Municipais de Saúde o “Programa de Acompanhamento Odontológico” durante a gravidez.

Artigo 1º- Fica o Executivo Municipal autorizado estender a todos os Postos Municipais de Saúde o “Programa de Acompanhamento Odontológico” durante a gravidez.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

           Sala de sessões, 08 de outubro de 2001.

           VERA LÚCIA SILVEIRA BOTTA FERRANTE

         Vereadora
EA/MRDC